
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида № 9 «Радуга» города Белореченска муниципального образования 

Белореченский район 

 

ПРИКАЗ 

          От 29.01.2021г.                                                                      № 23-од 

Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 

воспитанников за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в МАДОУ Д/С 9 

 

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 года № 

273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением главы 

администрации (губернатора) Краснодарского края от 29.12.2016 года № 1104 

«Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и 

уход за детьми (в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми) в 

государственных и муниципальных образовательных организациях, 

реализующих программу дошкольного образования, находящихся на 

территории Краснодарского края», приказом управления образованием от 20 

февраля 2018 года № 212 «Об утверждении методики определения объема 

расходов за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность и находящихся в ведении управления 

образованием администрации муниципального образования Белореченский 

район, для установления размера родительской платы», приказа управления 

образованием администрации муниципального образования Белореченский 

район от 28.01.2021 года № 92 «Об установлении платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

муниципальных образовательных организациях муниципального образования 

Белореченский район», п р и к а з ы в а ю : 

1. Установить с 1 марта 2021 года плату, взимаемую с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях муниципального образования 

Белореченский район на одного ребенка в месяц»  

 До 3-х лет От 3-х до 7 лет 

группы общеразвивающей направленности 

Полного дня (12-

часового пребывания) 

1607 1925 

группы общеразвивающей направленности 

Полного дня (12-

часового пребывания) 

1607 1925 



2. Орловой Ю.П., делопроизводителю, обеспечить своевременное 

заключение дополнительных соглашений к договорам с родителями 

(законными представителями) воспитанников МАДОУ Д/С 9, в срок до 26 

февраля 2021 года. 

3. Бондаренко С.Н., заместителю заведующего по BMP, разместить 

данный приказ на официальном сайте МАДОУ Д/С 9. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МАДОУ Д/С 9                                        М. В. Котова 

 

 

 
 

 

 

 
 


		2021-11-16T15:29:29+0300
	Котова Марина Викторовна
	Котова Марина Викторовна
	я подтверждаю этот документ




